МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№4

                                         ПРИКАЗ                                         №

От 25.10.2022г.

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2022-2023учебном году

В соответствии приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), постановлениями

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

сентября  г. №  28  «Об утверждении  санитарных  правил  CП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее — CП 2.4.3648-20),

от 30 июня 2020 г. №16 «Об утверждении санитарных правил CП

3.1/2.4.3592-20.

«Санитарно—эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой короновирусной инфекции (COVID-19)» (далее CП 3.1/2.4.3598-20),

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и

муниципальных этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2022—2023

учебном году, приказом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 17.10.2022

№1028 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2022—2023 учебном году», с

целью отбора кандидатов для участия в региональном этапе Всероссийскои

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  14.11.22г. и 17.11.22.муниципальный этап Олимпиады в 2022-2023

учебном году в МБОУ СОШ№1, МБОУ СОШ№4 г. Белая калитва,

определенным пунктом 3 порядка, в соответствии с требованиями к проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: русскому языку(8 класс) и биологии(7 и 8

класс).

Предмет Сроки

проведения

Время

начала

Место проведения

Русский язык 14 ноября 2022г 10-00 МБОУ СОШ №1

Биология 17 ноября 2022г 10-00 МБОУ СОШ №4

2. Организовать проведение муниципального этапа ВСОШ в сроки,

установленные муниципальным органом управления образованием.

3.Косову Е.М., заместителя директора по учебной работе назначить

ответственной за проведение муниципального этапа ВСОШ.

4.Косовой Е.М., ответственной за проведение школьного этапа ВСОШ:

4.1.проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВСОШ.

4.2.организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей,в том числе в сети

интернет.

4.3.создать условия для проведения олимпиады.

4.3.1.назначить ответственных организаторов в день проведения олимпиады;

4.3.2.организовать своевременное заполнение результатов муниципального этапа

олимпиады на портале центра обработки информации.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                  А.П.Рожкова

С приказом ознакомлены :

Заместитель директора по УВР                                              Косова Е.М.

		2023-05-03T15:24:19+0300
	Рожкова Анна Петровна
	Я являюсь автором этого документа